Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2013  № 2205
                 О внесении изменений в постановление

                  главы администрации города Чебоксары

                  от 22.07.2005 г. № 200
        В соответствии со ст. 48 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие действующему законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Инструкцию о порядке похорон и содержании кладбищ в городе Чебоксары, утвержденную постановлением главы администрации города Чебоксары от 22.07.2005 № 200:

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: «Формирование и сохранность архивного фонда документов по погребению осуществляет Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары»;
1.2. в пункте 1.5. слова «МУП « Ритуальные услуги» либо иной» и « по организации» исключить;
1.3. в пункте 1.6. слова «либо иным хозяйствующим субъектом» исключить;
1.4. в пункте 3.4. слова «либо иным хозяйствующим субъектом, заключившим муниципальный контракт на выполнение работ по организации и содержанию мест захоронения» исключить;
1.5. в пункте 3.5. слова «либо иным хозяйствующим субъектом, заключившим муниципальный контракт на выполнение работ по организации и содержанию мест захоронения» исключить;
1.6. во втором предложении абзаца 1 пункта 3.7 слова «МУП «Ритуальные услуги»  либо иным хозяйствующим субъектом, заключившим муниципальный контракт на выполнение работ по организации и содержанию мест захоронения» заменить словами «Управлением ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары»;

1.7. в пункте 3.9. слова «либо иным хозяйствующим субъектом, заключившим муниципальный контракт на выполнение работ по организации и содержанию мест захоронения» исключить;
1.8. абзац четвёртый  пункта 3.9.1. исключить;
1.9. пункт 5.1. после абзаца шестого дополнить абзацем:

 «Управление ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары обеспечивает соблюдение нормы отвода каждого земельного участка для захоронения и правил подготовки могил»;
1.10. в абзаце двадцать втором пункта 5.13. слова «МУП «Ритуальные услуги» заменить словами Управлением ЖКХ энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары»;
1.11. абзац двадцать четвёртый пункта 5.13. изложить в следующей редакции:
«Граждане (организации), установившие превышающие утверждённых размеров надмогильные сооружения без разрешения Управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города предупреждаются о допущенном нарушении, после чего по истечении 20-дневного срока комиссией, созданной Управлением ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, принимается решение об их сносе с соотнесением стоимости работ на владельца сооружений»;

1.12. абзац третий пункта 5.22. исключить;

1.13. главу VI  изложить в следующей редакции:

«Обязанности организаций, оказывающие похоронные услуги и выполняющие работы по содержанию мест захоронения.
6.1. Хозяйствующий субъект, заключивший муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию мест захоронения должен содержать места захоронения в надлежащем порядке и обеспечивать:

- уход за зелеными насаждениями, их полив и обновление;

- удаление с могил и вывоз засохших цветов и венков;
- систематическую уборку мест захоронения и своевременный вывоз мусора;

- содержание в надлежащем порядке братских могил, памятников и могил, находящихся под охраной государства;

-высокую культуру обслуживания;

- соблюдение правил пожарной безопасности;

-сохранность памятников, оград и пр.

- соблюдение санитарных правил и норм.
6.2. Организации, оказывающие похоронные услуги должны обеспечивать:

- своевременную подготовку могил;

- захоронение умерших, урн с прахом;

- установку памятников;

- уход за могилами».
2. Управлению по связям с общественными организациями, СМИ и молодежной политике (Жукову А.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ Александрова Г.Г.
Глава администрации

города Чебоксары                                                                              А.О. Ладыков